
liltilillililltililllillliltilililililltilllilllilillllilililtil

sMLoUvA o DÍLo TSKRPOO9SQYP

uzavřená podle $ 2586 a násl. zákona č' 89l20I2 Sb., oběanský zríkoník
(dále jen ,,občanský zakoník")

číslo smlouly objednatele: N3 l 18 l 4020 lI47

ěíslo smlouly zhotovitele: 19 - 008 - 02'07'08

I.
Smluvní strany

1' objednatel: Technická správa komunikací hl.m. Prahy' a.s.

Řásnovka 770i8, 110 00 Praha 1- Staré Město
IČo| 03447286
DIč: CZ03447286
zapsaná,l obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B' vl.
20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s.

č.ú. 2023 100003/6000
zastoupená: Ing. Petrem Smolkou, generálním ředitelem a předsedou představenstva

PhDr. Ing. Matějem Fichtnerem, MBA, místopředsedou představenstva

Ing' Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu Smloulry a veškerych jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat objednatele dva

členóvé představenstva spoleěně, z nichŽ nejméně jeden musí bý předsedou anebo místopředsedou

představenstva' Při podpisu tohoto typu Smloulry a veškerýchjejích Dodatků do 2 mil' Kě bez DPH
je oprávněn Zastupovat objednatele v souladu s Maticí odpovědnosti na základě zmocnění

uděleného představenstvem PhDr. Ing. Matěj Fichtner, MBA, místopředseda představenstva a

nríměstek generálního ředitele pro investiční výstavbu a specirílní stavby.

osoby zmocněné kjednání ve věcech technických:
Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku
I''j. vicnď Šuadlenka, vedoucí odd. přípraly a reaLizace bezmotorové

dopraq, + BESIP
lng. René Brodíková, TDI

Zhotovitel: DoPRÁ\4N{Í A INŽnNÝnsrÉ PRoJEKTY s.r.o.
(zkr. DIPRO' sPol. s r.o.)

Modřanská 1Il1387' 143 00 Praha4
IČo| 48592722
DIČ: CZ48592'722
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu Praha pod reg'č'

cL8643
Bankovní spojení: Česká spořitelna, pobočka Modřany
č' i.: 6972733910800
zastoupena: Ing' Janem Zrzavým, jednatelem spoleěnosti

osoby zmocněné k jednaní:
- ve věcech smluvních: Ing. Ian Ztzavý
- ve věcech technických: Ing. Daniel Poliě. Ph.D.

-1-



V případě změny údajů uvedených v bodě 1 a 2 člrínku I této smlouvy je povinna smlur'rií strana, u

kteié'změna nu.tulu," i.'fo.*ovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez

zbýečného odkladu. V případě, že z důvodů nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke

škádě, zavazuje se straná, která škodu způsÓbila, tuto nahradit bez zbýečného odkladu, co k tomu

bude poškozenou stranou vyzvána'

TI.

Úvodní ustanovení

VZHLEDEMKToMU ŽE,

A) Dne 12. L 2oI7 byla s úěinností ke dni 1. 4.201'7 uzayiena mezi objedna{elem a hlavním

městem Prahou furó účely této Sm1our,y též jako 
',HLMP') smlouva o zajištění správy majetku

a ýkonu dalsích eirrrrosti , když na zakladě této smlouvy objednatel pto hl. m' Prahu zajišt'uje

řádnou a odbomou správu, 
_ochranu 

a romoj spravovaného majetku, zejména pozemních

komunikací, jehoz vlasiníkeÁ je HLMP (pro úěély této Smlouvy též j ako ,'Smlouva HLMP");

B) objednatel realizuj e projekt zahmující akci ,,Cyklo nádraží Krč - Kanrýk' Praha 4, č. akce
' 

29š069 - rypracóvini rD a zajištění Ič" (pro účely této Smlouvy též jako ,,Projekt");

C) obj ednatel proh1ašuje' že splňuje veškeré podmínky a požadavky dále v. tďo Smlouvě

stÁovené a je oprávněn tuto Šmloulu uzavřít a řádně plnit své povinnosti v ní obsažené;

D) Zhotovitel prohlašuj e, že splňuj e veškeré podmínky a- požadavky v této Smlouvě stanovené a j e

oprár'něn ňo Smlóuvu lrrarřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a ke. dni podpisu této

S'rnlouuy není v úpadku ani v likvidaci, a že návrh na zahájeni insolvenčního řízení r'"ůči

zhotoviLt nebyl zamítnut pro nedostatek jeho majetku, a zavaztlje se udržovat toto prohlášení

v pravdivosti a objednatele bezodkladně informovat o všech skuteěnostech, které mohou mít

dópad na pravdivost, úplnost nebo přesnost předmětného prohlášení,

se smluvní strany dohodly na uzavření této smlouvy o dílo podle zéů<ona é. 8?l?0I? Sb., občanský

zíkoník, ve znění po"děisi"h předpisů (pro úěely této Smlouly též jako.obča'nslcý zákoník') a
podle dalšich obeórré zivazných právníih předpisů upravujících provádění Díla (pro účely této

Smlouly též j ako ,,Smlouva").

ilI.
Předmět smlouvy

1' Předmětem smlouqil je zhotovení díla: .,Cyklo nádraží Krč - Kamýkn Praha 4, č. akce

2950139 - rypracování PD a zajištění IC".

Předmětem díla je zpracování projektové dokumentace (dále jen PD) cyklostezky v úseku od

ulice Před NádraŽím k ulici Ňovodvorská. Z toho část trasy bude proznačená dopravním

znaéerum (DZ) a část bude realizovaná jako stezka pro chodce a cyklisty'

Úsek v ulici Sulická od ulice Před Nádražím k ulici U Krčského náměstí - proznaěení DZ.

Úsek ,,Historická cesta Krč" od ulice U Krčského náměstí k ulici Nad Lesním divadlem bude

nawžen jako stezka pro pěší a cyklisty.

Úsek k ulíci Novodvorská - proznaěeníDZ'

Projektová příprava ve stupni DUR, DsP, DYZ,DPS bude zahmovat:

o proj ektovou dokumentaci pro j ednotlivé stupně

. Lompletní inženýrskou ěinnost - zejména projednání PD se všemi dotěenými orgá,rry a

subjektY

2



. zptacovžlÍIi majetkoprávní agendy - souěástí. lČ bude majetkoprávní elaborát včetně

pioj ednrání veskerýc'h smtuv 
"ma1áttoq;ch, 

zajištění výkupu dotěených pozemků, smluv

o pr.to*a"n s vlástníky sítí a případných smluv o smlouvách budoucích na věcná

břémena přeložek sítí, zřízení služebnosti, atp'

r zajištění lrydání pravomocného územního rozhodnutí' stavebního povolení

o kontrolní rozpočet projektu včetně výkazu výměr

(dále jen ,,dílo").

2. Místo realízace díla: síd1o zadavatele

3. Zhotovitel se zavazuje Íádně provést dílo v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě,- 
r.l.:r1nJ uzavření je objednatel oprávněn na základé smlouvy o dílo mezi hl. 

'm' 
Prahou a

ouiéanur"t.- u r"ulizaoni obi"dnavky akce ze sq11y hl' m' Prahy' a ve stanovené.době předat

áiio oui.anut"ri. objednateí se zaiaztsje, že dokončené dílo převezme a zap|atí za jeho

zhotovení dohodnutou cenu.

4. Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami výběrového řízení, přij atou nabídkou zhotovitele,' 
pr.a*ou dokumentací a v souláu se stavebním zákonem ě. 183/2006 Sb., v platném znění, a

předpisy souvisej ícími.

IV.
Doba plnění díla

1. Termín zahájení: po uveřejnění této smlouvy v registru smluv

2. Ukončení plnění: do 31.L2.20I9

3. Závaznost wedených termínů je podmíněna dodržením zríkonných lhůt pro r'1'j ádření či pro- 
'ya*r 

rozhodnutipříslušných spiávních orgánů ěi uřadů, jejichž lydríní je třeba k řádnému

pí"ňá"'iĎrr". Přinedodržení 1hut dle předchozí věty se prodlužuje Zhotoviteli tímto dotěený

i;;i; il" dokončení dílěího ěi celkovéio plnění Díla, a to o počet dní,. o ko1ik byla'překočena

pristusáa 
"atonoá 

lhůta, to vše ovšem použe v případě, pokud byl1ermín pro dokoněení dílčího

ii celkového p1nění DíIa od takového áodržení zríkonné lhůty odvislý, a pokudtoto nedodržení

".ivr" 
l"priei'eno prodlením Zhotovitele s plněním jeho Smlouvou zďožených povinností'

K prodlouzení terminu pak dochrází přímo ná zíkladě tohoto odstavce bez potřeby uzavřít

dodatek ke Smlouvě'
4' Zhotovitei prohlašuje' že je seznámen s podmínkami' realizace Díla a ujišt'uj e objeclnatele' že

Dílo \ze próvést za podmínek stanovených touto Smlouvou'

v.
Cena díla

1 ' Cena za zhotovení díla v rozsahu č1. III. této sm1our'y je:

Celkem cena za díIo bez DPH : 981'400 Kč

DPH: 206'094 Kč

Cena celkem včetně DPH 3 1 'l87 '494 Kč'

Podrobná speciíikace ceny je uvedena v Příloze ě' 1'

2. Cena Díla je stanovena jako cena pevná za Djlo v rozsahu této Smlouvy' Sjednaná cena
- 

ou.ut'uj. velkeré práce u áoa,i"r.v, služby, naklady,.poplatky, daně, o.dyodv' a výkony, kteďch

č;t"i';;ň;i;'ení) je třeba trvatá ii aooásne kzahájen|, provedení a dokončení zhotovovaného

-3 -



Díla,býitýonejsouvtétoSmlouvěvýslovněuved9ny.PokudnenívtétoSmlouvěqýslovně
u'"á*l.imár., zďrrnuje cena vše, co je nezbýné k řádnému provedení Díla'

3. Cena nemůže bý měněna j ednostranným úkonem žádné ze Smluvních stran. Kjakékoliv změně

"*ý 
může dojíí pouze fonnou písemné dohody Smluvnich stran učiněné formou dodatku k této

Smlouvě.

4. Zhotovitel nese nebezpeěí změny okolností ve smyslu ust' $ 2620 odst' 2 občanského zíkoníku'

VL
Platební podmínky

1.objednateljepovinenzaplatitzhotovitelicenuve-výšidohodnutévě1.V.Fakturacebude_ 
p.ouaaenu ácrie.'e. Souěá'stí kaŽdé faktury bude vŽdy kopie zadavatelem potwzeného soupisu

prací' 
zatelného doručení jednotlivých faktur2. Splatnost faktur je sjednana na 30 dnů ode dne prokt_ 

óij"onu'.tl nu ui."šu jeho sídla, na účet Zhotovitele uvedený na faktuře' Všechny faktury

Zhátovitele musí obsahovat náleiitosti daňového dokladu, přílohu Soupis provedených prací,

;;;rš""í Smluvních stran, jejich adresy (sídla), ěís1o Smlouvy, číďo faktury, den.odeslání a den

,plut.,orti faktury, oznaěerri a kód úuot y u číslo úětu, na který má objednďel zaplatit,

fakturovanou ěáúku, rozpis již fakturovaných ěástek, označení a speciťrkaci té etapy provádění

Díla, které se týká fakiura, včeírě uvedení pořadového ěísla dané etapy, razítko, jméno'

pri;Áe"i, funkci á podpis oprávněné osoby. Soupis provedených prací musí obsahovat zejména

t}'to údaje:
(i) souhrnnou položku (dle druhu prací)
(ii) cenu za jednotku
(iii) provedené množství
(iv) cenu celkem.

Nebude_li faktura obsahovat veškeré náležitosti podle této Smlouvy a podIe obecně závazných

právníchpředpisů,jeobjednateloprávněn-wátit.jiZhotovitelikopravě(kdoplnění).V
iakovém iripáac "uen" 

bĚžet nová ihůta splatr:rosti, a to nejdříve dnem doručení opravené

(doplněné) faktury obj ednateli.

z. Zhotovitel prohlašuje, že je p!átcem DPH a dále že není nespolehlivým plátcem ve smyslu $

1'O6azikoiaé.235izo14 šu., o oani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (pro úěely

této Smloury též jako ,,Zátkon o DPÉ). v případě, že bude správcem daně zahájeno řízení o

tom, že Zhótoviiel je nespolehtivým plátcem, Zhotovitel se zavazuje tuto skutečnost bez

zbýeěného odkladu písemně omámit obj ednateli'

3. Zhotovitel dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky uvedené v $ 109 Zríkona o DPH' tj. že_ 
" 

j.t'o strany nidošlo ť porušení jakékoliv povinnosti stanovené Zákonem o DPH, která by

máhla vést k ručení obj e^dnatele zá nezaplacénou daň podle ustanovení $ 109 Zakona o DPH.

Zhotovitel se zavazljě, že pokud budé hrozit nebo dokonce dojde k porušení jakékoliv

p""ň"'ti Zhotovitele, kterď by mohla vést k ručení libovolné osoby za nezaplacenou daň"

oznámí tuto skutečnost písemně obj ednateli bez zbýeěného odkladu'

4. Veškeré platby uskutečněné podle této Smlouvy obj ednatele ve prospěch Zhotovitele budou

p.ou"d"ny na účet Zhotoviteti, tter,y.je registrován -správcem 
daně ve smys1u $ 109 Zakona o

bpH, .ož Zhotovitel potvrzujá. v pripaac, Že se Zhotovitel stane nespolehliqým plátcem dle

pr"á"r'á".r' odstavců či tato skutečnóst bude hrozit, nebo nebude mít registrován správcem

áaně účet' Zhotovitel ýslovně souhlasí, aby DPH z ceny dle této Smlouql byla odvedena

objednateiem přímo na ůčet správce daně v souladu s obecné závaznými právními předpisy'

4



VII.
Spolupůsobení objednatele

i ' objednatel poskýne Zhotoviteli včas nezbytrrou nutnou spolupráci, mimo jiné lčetně včasného

aoáani vsech dókumentů, které jsou k pinění pod1e této Smlouvy nutné. obj ednatel bude

p;;il' zúčastnit se jedíani, na ktery'ch bude je1ro.přítomnost nezbýná za předpokladu' že

iejpozacji 4 pracovní dny přec1em budá objednatelovi doručena pozvánka na takové jednaní, ve

které bude zdfuazněna nutnost j eho přítomnosti.

2. objednďel jmenuje odpovědné vedoucí pracovníky, aby jednali jako_ partner Zhotovitele

v áežitostech souvisejióích s realizací této smlouw. Tito odpovědní vedoucí pracovníci jsou

společně se svými oprávnění uveden v ělánku I. této Smlour'y, jako osoby oprávněné j ednat ve

vicech techniók1ich' objednatel je oprávněn tyto odpovědné vedoucí pracovníky ěas od času

změnit, tato změna je všák vůěi Žhotóviteli úěinná až od data, kdy bude Zhotovitel o této změně

informovrln písemně.

VIII.
Podmínky provedení díla

1. Zhotovitel prohlašuje, že se s vynaložením odbomé péěe seznrámil s existujícími Zdrojovými

dokumenty, a že iuto Zdrojové dokumenty jsou úplné, v souladu s přís1ušnými obecně

)ávazngmi' právníď předpišy a technicfifoni normami je na ztkladé' těchto 
' 
Zdrojových

dokumentů ňožné Díló provéšt podle této Smlour.ry a také realizovat proj ektovou dokumentaci.

Pokud jde o případné Zdroj ové dokumenty, které budou objednatelem Zhotoviteli předány po

,yavřeií smiouoy, Zhotoiitel provede jejich kontrolu d1e kritéÍií obsaŽených v první větě

tohoto odstavce,'a' to bez zbytáeného odkladu po doruěení těchto Zdrojových dokumentů. v
tomto ohledu se smlurnrí strány dohodly, Že vznikneJi během realizace Díla potřeba jiného

Zdrojového dokumentu, neŽ který je zde uveden' a pokud se tento Zdrojoý dokument týká

projektové dokumentace, bude povinností Zhotovitele tento Zdrojový dokument za1istit, a

bbjednatet Zhotovite1i zaplatí velkeré úěelně vynaložené a prokázané náklady spojené s tímto

Zdrojoým dokumentem.

2. Zhotovitelje povinen provést Dílo v prvotřídní kvalitě, v sou1adu se Smlouvou, s veškerými

obecné záiaziými právními předpisy, áto zejména zákonem ě. 13/i997 Sb. a lryhlášky MDS ě.

l14l19g7 Sb., ve žnění po"áe1si"t''pi"apisů, obecnými technick;ými požadavky na výstavbu,

Technickými 
'normami 

1čsN,-sN) á to i doporučujícími, které byly přijaý postupem podle

ustanoveňí $ 4 zrákona č. 22lt9g1 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění

pozdějších piedpisů, a dále v souladu s pokyny objednatele. Pouze Dílo provedené v souladu s

tímto ustanovením se považuje zabezvaóné'

3. Zhotovitel podpísem této Smlouvy potvrzuje, že se v plném rozsahu. seznámil s povahou a

předmětem Díla a jsou mu známy-véškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k

reallzacíDíla a disponuje takovými kapacitami a odbomými znalostmi, lderé jsou k provedení

předmětu Díla nežbytne. Zhot-ovite1 prohlašuje, že- se před podpíse1 Smlouvy podrobně

seznrímil se všemi dokumenty tvoříóími její přílohy. Kontrolou dokumentace Zhotovitel

nezjistil jakékoliv nesrovnalosti, které by mu branily provést Dílo úplné, odpovídající kvality,

schápné'firnkce a předaní objednateli' Prohlašuje také, že do ceny Díla jsou zahrnÍy též

veskeré práce, j ejichž proveáení by měl Zhotovitel v rámci své odborné způsobilosti

předpokládat.

4. Zhotovitelje oprávněn pověřit prováděním ěásti předmětu plnění podlé této smlouvy pouze ty

třetí strany, ať uz ;at<o poddodávatele nebo zaměstnríním dalších osob na dobu urěítou, jejichž

výěet je stanoven v příloze č' 2 Íéto Smlouvy (pro účely této Smlouvy též jako

,'poddoiavate1é,,); ustanóvení bodu (viií) tohoto odstavce tím není dotčeno. Podmínky v}užití

poddodavatelů j sou následující:

-5-



i. Zhotovitel je povinen vytvořit a udržovat takové podmínky a předpoklady, aby objednatel
mohl v souladu s touto Smlouvou uskutečňovat kontrolu poddodavatelů' kteří poskýují
plnění, činnosti nebo služby, jež mají zásadní význam pro řádné a včasné poskýovriní plnění
dle této Smlouvy. Předmětným plněním, činnostmi nebo službami se rozumí veškeré
jednrání, které je se zřetelem k obsahu a účelu této Smlouvy nezbytné pro zajištění řádného

provozu a bezvadné funkcionality Díla;

ii. Zhotovitel odpovídá za jakékoli jednríní či opomenutí kteréhokoli poddodavatele (včetně

zástupců nebo zaměstnanců kteréhokoli takového poddodavatele) tak' jako by to bylo jeho

vlastní jednríní nebo opomenutí. Zhotovitel se zavazuje prokazatelně r'ynaložit veškerou

snahu, kterou lze od něho rozumně očekávat, k zajíštění právní ochrany a odškodnění
objednatele před jakýmikoliv naroky ze stÍany poddodavatele ďnebo škodami způsobenými
poddodavatelem;

iii. Zhotovitel je plně odpovědný objednateli za Íádné a věasné plnění Smlouly, bez ohledu na
jakékoliv námitky, které poddodavatel uplatní vůěi Zhotoviteli;

iv' Zhotovitel se zavazlje prokazatelně vynaložit veškerou snahu, kterou lze od něho rozumně

očekávat, k tomu aby zabezpeéil ve Smlouvách se svými poddodavateli splnění všech
povinností lypl]ivajících Zhotovite1i z této Smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu
jejich poddodávky;

v. Zhotovitel se zavazuje smluvně za:istit záyazkový právní vztah mezi Zhotovitelem a

poddodavatelem takovým způsobem, aby Zhotovitel, případně jeho pojišťovna, nemohla

ěinnost poddodavatele považovat za činnost samostatnou ve smyslu ustanovení $ 2914

občanského zákoníku;

vi' Zhotovitel bude plnit své platební povirrrrosti vůči poddodavatelům řádně a včas dle
p1atebních podmínek sjednaných s příslušným poddodavatelem a na požádění předloží
objednateli důkaz o řádném provedení sjednaných úhrad;

vii. Zhotovitel je povinen podávat objednateli průběžně a v písemné formě informace o
porušení, nebo o nrímitkách domnělého porušení, smluv s poddodavateli, a to zejména
pozdržsní plateb nebo prodlení při provedení plateb. Zhotovitel do 3 dnů po obdržení

oznttmení, ve kterém poddodavatel namítá takové Zhotovitelovo prodlení s plněním jeho

závazk'i nebo jejich porušení ze smluv s poddodavateli, doruěí takové oznámení objednateli
spoleěně s písemným odůvodněním či jiným relevantním právďm anebo skutkovým
vyjádřením. objednatel je oprávněn posk}tnout opožděné Zhotovitelovo plnění přímo
dotěenému poddodavateli namísto Zhotovitele a takto vzníklou pohledávku za ZhotoviÍe|em

bez dalšího zapoěíst;

viii. objednatel je oprávněn udělovat předchozí písemný souhlas s nahrazením poddodavatele ěi

doplněním nového poddodavatele, přičemž návrh osoby, kterou navrhuje nahradit či doplnit'
Zhotovitel předloží objednateli s dostatečným předstihem před jejím v1užitím pro plnění
této Smlouvy. Zhotovitel je povínen sdělit své stanovisko k návrhu Zhotovitele učiněnému
dle předchozí věty bez zb}tečného odkladu tak, aby prodlením se sdělením takovéhoto

stanoviska obj ednatele nedošlo k ohrožení řádného a věasného plnění Smloulry. objednatel
je oprávněn souhlas s náwhem Zhotovitele na nahrazení či doplnění poddodavatele neudělit
pouze v případě, budeJi objednatel disponovat podklady, ze kterých bude nepochybně

zřejmé, že nový poddodavatel by ohrožoval naplnění účelu Smlouvy nebo způsobilost
Zhotovitele plnit tuto Smlouvu řádně a včas. V případě písemného souhlasu objednatele s

nahrazením či doplněním poddodavatele, případně pokud se objednatel k návrhu

Zhotovitele nevyjádří za podmínek stanovených v tomto bodě, má se Za to, že osoba

navtžená Zhotovitelem se považuje za poddodavatele a Zhotovitel je oprávněn ji k plnění
Smlouvy vyuŽít;

6



ix. Zhotovitel se zavazuje nenavrhovat a prokazak|né vynaložit veškerou snahu, kterou 1ze od

. něho rozumně očekávat, k tomu, aby nesjednal s poddodavateli (1) povinnost poddodavatele

z&žet se jakékoli komunjkace s objednatelem nebo (2) povinnost mlčenlivosti ve vztahu k
objednateli, anebo (3) ziíkaz postoupení pohledávek poddodavatelů za 7hotovitelem
objednateli. Zhotovitel prohlašuje a ujišťuje objednatele, že pokud Zhotovitel angaŽuje

kteréhokoliv poddodavatele nebo zástupce, Zhotovitel prokazatelně provede kontrolu,
kterou lze od něj rozumně očekávat, takového poddodavatele nebo zástupce za účelem
ověření jeho důvěryhodnosti, zejména v takovém rozsahu, aby bylo vyloučeno neoprávněné

nakládání s osobními nebo citlivými údají a obchodním tajemstvím a poskytne objednateli
na jeho žádost výsledky takové kontroly společně se shmutím opatření, která byla přijata s

cílem odstranit nebo zmímit na rozumnou rrroveň zjištěná rízika. Zhotovitsl je povinen
zpřístupnít objednatelí jakékoliv další jemu dostupné a jím zpřístupnitelné informace nutné
pro objednatele k tomu, aby si ověřil, že původně poskýnuté informace zůstávaj í nadáe
úplné a správné, a to po celou dobu trvríní závazku.

5. Zhotovitel je povinen bezodkladně doručít obj ednateli kopii j akékoliv žaÁosti' ýzvy '
rozhodnutí, usnesení, vyj áďení, osvědčení, sdělení, ěi jiného aktu, jejichž předmětem je
domnělé nebo skutečné porušení právních povinností Zhotovitele, anebo jiná skutečnost, o které

lze rozumně předpokládat, že bude mít podstatný negativní dopad na plnění povinností
Zhotovitele za1ožených touto Smlouvou.

6. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu pnci, zabezpečnost a
ockanu zdraví vlastrrích pracovníků, pracovníků poddodavatelů a ostatních osob podílejících se
provádění Díla v celém jeho pruběhu a za sledoviání a dodržování předpisů o bezpečnosti práce

a ochraně zdravi pÍi práci. V případě, že bude objednatelem zjištěno porušení bezpečnosti,
upozomí objednatel Zhotovitele písemně na takovou skuteěnost.

7. ZhoíoviÍe| bude objednatele soustavně, nejméně jednou měsíčně, resp. kdykoli na požádění,
písemně informovat o realizaci Díla, a případně bude objednatelovi navrhovat nápravná

opatření, pokud existují jakékoli vady, chyby nebo nestovnalosti v ržrncí realizace Dí1a, které
zj istit nebo měl zjistit Zhotoviteljednaj ící s řádnou a odbomou péěí.

8. objednatelje oprárrrrěn kontrolovat Dí1o v kaŽdé frizi jeho provádění, Zhotovitel je mu k tomu
povinen poskýnout součinnost.

9. Zhotovitel se zavazuje rea\izovat plnění dle této smlouvy výhradně v souladu s Nabídkou,
kterou podal ve výše speciÍikovaném Výběrovém řizení. Zhotovitel se rovněž zavazuje k tomu,
že po celou dobu realizace plnění dle této smlouvy bude splňovat kvalifikaění předpoklady a
jiné podmínky požadované v zadávacích podmínkách k Výběrovému řízení kde poda1 Nabídku.
Na předchozí výzw objednatele je zhotovitel povinen doložít doklady prokazující splnění
podmínek dle předchozí věty. V případě, že zhotovitel přestane takové podmínky splňovat,
postupuje se dle $ 88 odst. zák. ě. I34l20t6 Sb., o zadávaní veřejných zakázek obdobně. V
případě porušení některé z povinností zhotovitele stanovených v tomto bodu smlouvy, může
objednatel požadovat uhrazení smluvní pokuty ve \^ýši 500'- Kě zakaždý pŤtpad a zapoěaý den
prodlení či trvaní porušení povinnosti.

Ix.
Předání a přévzetí díla

1. Zhotovitel je povinen písemně oznfunit objednateli nejpozději 5 pracovních dnů předem, kdy
bude dokončené Dílo připraveno k předání.

2' objednatel převezme dokončené Dílo bez výhrad nebo s výfuadami. objednatel je povinen
dokončené Dílo převzít jen v případě, pokud je bez vad' objednatel je však oprávněn Dílo
převzíÍ i s vadami, které nebrání uživání Díla funkčně nebo esteticky' V takovém případě učiní

-7 -



objednatel v protokolu o předaní Díla výhrady a Zhotovitel je povinen vady, které jsou

předmětem výhrady v protokolu o předání Díla, odstranit ve lhůtě tam uvedené' V případě' Že

bilo bylo objednatetem převzato bez výhrad, má se za to, že bylo provedeno dnem podpisu

protokólu o předríní Díla. V případě, že bylo Dílo převzato s výhradami, má se za to, že bylo

provedeno dnem podpisu protokolu o odstranění vad, které jsou předmětem výhrady v
protokolu o předaní Díla.

3. o převzetí Díla sestaví smluvní strany protokol o předaní Díla.

4. Projektová dokumentace ve stupni DUR bude předána v poětu 2 paré + 1 paré ověřené

stavebním úřadem a 1 x CD-ROM s PD v otevřeném i uzavřeném formátu'

5. Projektová dokumentace ve stupni DSP bude předana v počtu 2 paré + 1 paré ověřené

stavebním úřadem a 1 x CD-RoM s PD v otevřeném i uzavřeném formátu'

6. Projektová dokumentace ve stupni DVZ/DPS bude vyhotovena v poětu 6 paté a 1 x CD_RoM s

PD v otevřeném i uzavřeném formátu. Výkaz výměr 1x na CD ve formatu Excel, souhmný

rozpočet stavby 2 x v tištěné podobě' 1 x na CD ve formátu Excel, v programu Kros'

7. Geodetické zaméřenl, průzkum inženýrských sítí věetně zákesu do situace, stanoviska správců,

detailní maj etkoprávní elaborát budou vyhotoveny v počtu 1 paré originály a 1 paré kopie (CD).

8. Dále budou objednateli předríny veškeré originály z pruběhů správního řízení a ověřené

dokumentace stavby.

9. Další případná vyhotovení budou předána objednateli na základě jeho žádosti dodatečné

objednávky.

10. Při přej ímac ím tízení předá Zhotovitel obj ednateli všechny nezbytné dokumenty vyžadované v
souvisíosti s provedením a užívžním Díla obecně závaznými předpisy, technickými normami a

touto Smlouvou.

x.
Vlastnické právo, licence

1. Veškeré zprávy, protokoly, přehledy a ostatní dokumenty, které pro objednatele vyhotovil
podle této Smlouvy Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé, budou výlučným vlastnictvím
-ob3"d.'ut"l". 

Cena za DíIo dle této Smlouvy zahmuje odměnu za vyhotovení těchto dokumentů.

Dotumenty vypracované Zhotovitelem podle této Smlouvy se předají objednateli na jeho

žádost, niunéně nejpozději po skončení této Smlouvy.

2. Zhotovite| se zavazuje bez předchozího písemného souhlasu objednatele nepublikovat

obrazoyé nebo jiné materiály, které jsou součástí Díla či sjeho prováděním souvisí. Dale,

Zhotovitel nesmí poskýovat jakékoli výsledky Díla vykonané v souladu s touto smlouvou
jakékoli třetí straně bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

3. Pokud jakakoli část Díla podle této Smlour,ry splňuje nebo bude splňovat vlastnosti autorského

díla póďe zikona ě. I2l/2ooo Sb., autorský ziíkon, ve znění pozdějších předpisů, nebo

jakéhokoli dalšího práva duševního vlastnictví ve smyslu příslušné obecně závazné právní

úpraly, platí následuj ící:

i) Zhotovitel touto Smlouvou poskýuje objednateli právo vykonávat autorská práva

k autorským dílům a ke všem ostatním právům duševního vlastnictví, která budou

vývořena nebo získrína podle této Smloulry, a uděluje objednateli, nebo se zavazuje

objednateli zajistit, licenci k časově ani územně neomezenému výkonu všech

majetkových práv k autorským dílům uvedených v $ 12-23 zákona ě. 12112000 sb.'
autorského zákona'' ve znění pozdějších předpisů, a také k výkonu všech ostatních práv

duševního vlastnictví; objednatel není povinen licenci v1'užít. Zhotovitel zarlěuje, že

-8-



neni v žádném ohledu nij ak omezen v poskytování tohoto práva odpovídajícího
poskytnuté licenci, které získal nebo získá od jiných autorů. Aby se předešlo jakýmkoli

pochybnostem, bude autorské dílo znamenat v kontextu této Smlouvy jakýkoli jedineěný

výsledek nebo jedinečné výsledky tvurěí činnosti autora nebo autorů, které budou

provedeny podle této Smlouly nebo v souvislosti s ní prostřednictvím plnění ze strany

Zhotovitele_ a které budou vyjádřeny v obj ektir,ně vnímatelné formě (ako jsou návrhy

stavby, exteriérové a interiérové prvky stavby, zahradnické práce atd.)'

ii) Zhotovitel uděluj e obj ednateli licencí speciÍikovanou v předchozím bodě i) j ako licenci
r.ýhradní a, s ohledem na cenu Díla sjednanou v této Smlouvě, zdarma.

iii) objednatel je oprávněn udělit právo, které je souěástí licence, třetí osobě (sub1icence), a

to úplně i ěástečně. obj ednatel je oprávněn upravovat nebo měnit autorská díla nebo
jejich ěásti, j ej icin nžuvy, nebo spojovat autorská díla nebo z nich dělat kolektivní dílo bez
jakýchkoli omezení. objednatel je zď1ména oprár'něn upravovat nebo měnit koncepci

projektu autorského díla, jeho celkový charakter a také jeho jednotlivé exteriérové a
interiérové prvky, spojovat autorské dílo nebo jeho jednotlivé ěásti atd.

iv) V rrímcí udělené licence je kromě toho objednatel oprávněn užívat autorské dílo zejména

ve formě Projektové dokumentace (dokumentace, vizualizace atd.) nebo za úěelem
přepracování, úpravy nebo změny Projektové dokumentace kvůli realizaci a ďále za
úěelem marketingu a propagace Projektu na veřejnosti. Zhotovitel uděluje objednateli
souhlas upravovat nebo měnit autorská díla nebo jejich části, jejich názvy, nebo spojovat

autorská díla nebo z nich dělat kolektivní dílo bez jakýchkoli omezení' Tento souhlas

uděluje Zhotovitel na celou dobu trvaní autorskoprávní ochrany díla. objednatel je
oprávněn k úpravě nebo změně autorského díla i víckrát za sebou. odměna za tento

souhlas je ěástí celkové ceny za Dílo dle této Smlouvy.

v) Zhotovitel uděluje licenci objednateIi na celou dobu trvrání majetkových autorských práv.

vi) objednatel a Zhotovitel se komě toho dohodli, že pokud se v budoucností z|isti, že

Zhotovitel není oprávněn lykonávat majetková práva k autorským dí1ům nebo

k jakýmkoli ostatním právům duševního vlastnictví (např' na základě rozhodnutí soudu,

smlouvy mezi autory a Zhotovitelem) , zavazýe se Zhotovitel vyvinout maximální úsilí a
poskýnout veškerou pomoc nutnou k tomu, aby příslušní autoři objednateli udělili
licenci a také aby byla pro konkrétrrí připady za podmínek stanovených v této Smlouvě
udělena ostatní práva duševního vlastnictví.

vii) Zhotovitel se zavaztlje zavázaÍ všeckny své poddodavatele a právní nástupce k udělovaní
a udržovrání licence dle tohoto odstavce objednateli' a to v tomto odstavci uvedeném

rozsahu.

xr.
Záruční doba, odpovědnost za vady

1. Zhotovitel posk1.tuje na provedené Dílo v souladu s $ 2619 občanského zríkoníku záruku za
jakost Dí1a a zavazuje se, že po dobu trvrí,rrí zaruční doby bude Dílo mít vlastrrosti dohodnuté

v této Smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy, technickými normami, případně

vlastnosti obvyklé. Zráruční doba činí 60 měsíců ode dne předaní Díla.

2. Dilo 1e vadné, jestliže při předrlní nemá a po dobu zríruění doby nebude mít vlastnosti stanovené

touto Smlouvou, popřípadě vlastnosti obvyklé u Díla této kategorie, dále není-li kompletní a má-

li právní vady nebo nenlli provedeno podle této Smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje reklamované vady Díla bezplatně odstrarrit. Po řádném oznámení vady je
Zhotovitel povinen se nej'později do 4 dnů dostavit na urěené místo (sídlo objednatele)' kde

-9-



proběhne proj ednání vady. Zhotovitel je povinen oprávněně reklamované vady Díla bezplatně

ódstranit v lhůtě 30 dnů od projednání reklamace, případně v termínu vzájemně dohodnutém.

4' Zhotoýitel neodpovídá za vady, které vznikly použitím podkladů a věcí poskýnutých
objednate|em a Zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré péče zjistitjejich nevhodnost nebo

objednatele najejich nevhodnost upozomil, ale ten najejich použití písemně trval.

5. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním oprávněně a řádně reklamovaných vad, nebo

pokud Zhotovitel odmítrre vady odstranit, je objednatel oprávněn týo odstranit na své niíklady a
Zhotovitel je povinen objednateli ufuadit naklady vynaložené na odstranění vad, a to do 15 dnů

od jejich písemného uplatnění.

6. V případě výskýu neodstranitelných vad je objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit

nebo uplatnit slevu ve výši urěené znaleckým posudkem dohodnutóho či v případě nedohody

stran o osobě znalce kteréhokoliv soudního znalce určeného objednatelem.

7. Každá vada musí bý reklamována jen písemnou formou, doporučeným dopisem s přesným

popisem vady a jejího projer.u. Jedním dopisem je možné reklamovat více vad.

XII.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel je v případě prodlení s provedením Díla d1e této Smlouvy povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve qýši 0,1 % ze sjednané celkové ceny díla zakaždý den prodlení'

2' Zhotovitel je v případě prodlení s provedením etapy dle této Smlouvy povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 Yo ze sjednané celkové ceny díla zakaždý den prodlení.

3. V případě prodlení s odstraněním vad Dí1a zjištěných v přejímacím řízení ve lhůtě sj ednané pro

odstranění takovýchto vad či v zaruční době objednatelem reklamovaných vad je Zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve \,"ýši 0'1 %o ze sjednané celkové ceny díla za
každou vadu a den prodlení až do dne, kdy budou vady odstraněny Zhotovitelem nebo třetí
osobou.

4' V případě porušení povirrrrosti Zhotovitele provést Dílo řádně v souladu s relevantními obecně

závaznými právními předpisy, technickými normami nebo rozhodnutími organů státní správy či
samosprávy, je Zhotovitet povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0'1% ze sjednané celkové
ceny Dí|a zakůdé takové jednotlivé porušení povinnosti.

5. V případě porušení povirurostí Zhotovitele postupovat při změně poddodavatele způsobem
stanoveným v této Smlouvě, je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve ýši 0'I % ze
sjednané celkové ceny DíIa zakůdé takové jednotlivé porušení povinnosti.

6' V případě nepředložení dokladů o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě
Zhotovitelem na žádost objednatele či v případě porušení j iných povinností dle čl. XIV. odst. 2'
je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smlurmí pokutu, a to ve výši 10.000'' Kč, za každý
zapoěatý den prodlení.

7, Zap|acenim smluvní pokuty stanovené v této Smlouvě není dotčeno právo kterékoliv smluvní
strany na nríůiadu škody v plné výši, která vznik1a v důsledku porušení povinnosti
sankcionované smluvní pokutou.

8. V případě, že i přes upozomění objednatele bude trvat porušení povinností Zhotovitele
založených v této Smlouvě, a objednateli za to bude uložena sankce' zavazuje se Zhotovitel
Objednateli sankci ufuadit v plné výši, a to nejpozděj i do dne splatnosti uložené sankce.

Celková ýše smluvních pokut je omezena limitem 100 % výše celkové ceny díla, přiěemž smluvní
pokuty mohou bý kombinovány (uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběŽné uplatnění
jakékoliv j iné smluvní pokuty)

-10-



Sm1uvní pokuta je splatná do 21 dnů po doručení qizvy oprávněné smluvní strany druhé smluvní
straně kjejí úkadě, Výzva musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která v souladu
s uzavřenou smlouvou zakládá právo úětovat smluvní pokutu.

XIII.
Vyšší moc, prodlení smluvních stran

1. Smluvní sttany nejsou v prodlení s plněním závazki d1e této Smlouvy, pokud nemohly plnit pro

okolnosti vyluěující odpovědnost (r,1'šší moc).

2. Za vyšši moc se plo úče1y této Smlouvy považují takové mimořádné a nepředvídané okolnosti
nezávislé na vůli smluvních stran, které se na ně odvolávají, které vznikly po uzavření této

Smlouvy a které nebylo možné v době vzniku této Smlouvy předvídat, např. váIka, živelné
katastrofy.

3. Za vyšší moc se nepovažuje prodlení v plnění poddodavďelů, pokud nebylo způsobeno vyšší
mocí.

4' o vzniku a ukoněení okolností vyšší moci se budou smluvní strany písemně informovat do pěti

dnů po vzniku okolností q'šší moci, přičemž ta smluvní strana, která se odvolává na vyšší moc,
je povinna na požádán!. předložit hodnověmý důkaz o této skutečnosti, případně umoŽnit druhé

straně osobně se přesvědčit o vzniku vyšší moci. Nastanou_li okolnosti vyšší moci, prodlužuje se
doba plnění o dobu, po kterou budou okolnosti vyšší moci působit.

5. Žádná smluvní strana není odpovědná za prodlení se spiněním svého závazku v případě, že i
druhá smluvrú strana je v prodlení se splněním svého synallagmatického závazku.

xrv.
Pojištění

1. Zhotovitel je povinen mít pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou porušením svých
povirurostí podle této Smlouvy ďnebo v souvislosti s ní uzavřenou pojistrrou smlouvu s

lenomovanou pojišťovnou na pojistné plnění v rozsahu nejméně 1 000 000'_ Kč. Zhotovitel
prohlašuje, že je ke dni uzavření této Smlouvy pojištěn pro případ vzniku jakékoliv újmy
způsobené objednateli nebo jiným třetím osobám v souvislosti s plněním této Sm1ouvy s tím,

že pojištění je sjednano na pojistrré plnění nejméně ve výši uvedené v předchozí větě.

2. Zhotovitel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvríní této smlouvy na žádost objednatele

uzavřenou pojistrrou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny' příp. potwzení
pojišťovacího zprostředkovatele (insurance broker), prokazující existenci poj ištění v rozsahu
požadovaném v předchozím odstavci. Zhotovitel se zavazuje zajistít, že pojistná smlouva

zůstane v tomto článku uvedeném rozsahu platná po celou dobu trvrání této Smlouly. V případě

neplatr:rosti ěi nepředvídaného ziíniku takové pojistné smlour.y je Zhotovitel povinen uzavřít ve

lhůtě 10 dnů novou pojistnou smlour.u za podmínek, které budou pro objednatele alespoň

stejně výhodné' jako pojistrré podmínky a plnění podle neplatné nebo zaniklé pojistné smlouly.
Veškeré naklady Zhotovitele související s pojištěním dle tohoto člránku jsou již zahmuty v
celkové ceně Díla'

xv.
Odstoupení

1' objednatel má právo od této Smlour'y odstoupit v zákonem stanovených případech a.dále
v případě:

a) bude-li rozhodnuto o úpadkí Zhotovitele

- 11-



b) prodlení s povinností Zhotovitele dokončit etapu nebo Dílo dle této Smlouvy o více než 30

dní

c) nedodrŽování předepsané kvality Díla a dohodnutých podmínek s objednateli přes

písemné upozomění objednatele, pokud Zhotovitel ani v přiměřené náfuadní Ihůtě,

poskytnuté mu obj ednatelem, takto zjištěné vady kvality a porušení dohodnutých
podmínek neodstraní

d) nedodržování postupu provádění Díla dle této Smlouvy, pokud nebudou nedostatky

odstraněny ani v přiměřené náhradní lhůtě stanovené objednatelem v písemném

upozomění

e) Zhotovitel vstoupí do likvidace

f) nastane vyšší moc uvedená v této Smlouvě a na dobu minímálně 30 dnů znemožní
Zhotoviteli plnit závazky ze Smlouvy.

2. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě:

a) budeJi rozhodnuto o úpadku Zhotovitele

b) prodlení obj ednatele s platbou za celkovou cenu o více neŽ 60 dnů

c) budeJi Zhotovitel nucen z důvodů na straně obj ednate1e přerušit práce na dobu de1ší než 5
měsíců

d) obj ednatel vstoupí do likvidace

e) nastane r.ryšší moc uvedená v této Smlouvě a na dobu minimálně 90 dnů znemožní
objednateli p\nit závazlq ze Smlour.ry.

3' odstoupení od Smlouvy musí bý provedeno písemně, j inak je neplatné. odstoupení od Smlouvy
musí bý doručeno druhé straně. Smluvní sfuany se dohodly, že odstoupení od Smlour,y je druhé
straně doručeno třetí den po odeslriLrrí (doporučeně) na adresu sídla strany, které je odstoupení
určeno. Za den odstoupení od Smlour,y se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o
odstoupení doručeno druhé smluvní straně.

4. odstoupením od Smlour,y nejsou dotěena práva smluvních stran na úhradu splatr:é smluvní
pokuty a na náhradu škody.

5. odstoupení od této SmloulT je vždy s úěinky EX NIINC, tedy od okamžiku zríniku Sm1our.y'

6. Pokud není ýše uvedeno jinak, v případě předčasného ukoněení této Smlouvy se smluvní strany
zavazují vypořádat svá vzájernlá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy do 60 dnů od
jejího ukončení, přičemž jako podklad pro vypořádríní slouŽí orientační ocenění díIčích částí DíIa
dle Nabídky. Pokud k r,ypořádaní nedojde, pak vycházejíc z uvedeného principu provede ocenění
objednatel, přičemž na ýsledek bude započtenajíž uhrazené splátky ceny Díla. Případný rozdíl tj.
doplatek anebo přeplatek bude ubrazen anebo vrácen do 10 pracovních dnů od vypořádrání resp.
o znárnení obj ednatele.

7. Předčasné ukončení této Smlouly rrebude mít vliv na nrlroky objednateie na odstranění případných
vad Díla, na zaruku zajakost Dí1a udělenou podle této Smlouq' ani na niírok na jakoukoli škodu či
smluvní pokutu, které vznikly před ukoněením nebo i po ukoněení Smlour,y v důsledku plnění
Zhotovitele. Předčasným ukončením této Smlour.ry současně nejsou dotěena práva poskýnutá
Zhotovítelem k autorskému dílu do okamŽiku předčasného ukončení Smlouvy.

8. V případě odstoupení od Smlour,y z důvodu porušení povinnosti Zhotovitele má obj ednatel nrírok
na smluvní pokutu ve výši zadrženého dle této Smlouvy do dne odstoupení od Smlouvy. Tuto
smluvní pokutu je obj ednatel oprávněn započíst bez dalšího proti případné pohledávce Zhotovitele.
Smluvní pokutou není dotčen narok na náfuadu škody vznik1é objednateli v celém rozsahu.

Lt-



xvl.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany sjednávají právo objednatele provést jednostrarný zápočet vzájemných
pohledávek, a to i v případě pohledávky nejisté nebo neurčité ve smyslu $ 1987 odst. 2

občanského zákoníku.

2' Nestanoví-li dohoda smluvních stran jinak, tuto Smlouw či j ednotlivá práva či pohledávky z ní
plynoucí Zhotovitel není oprávněn postoupit bez předchozího souhlasu objednatele.

3. Stane_li se některé z ustanovení této Smlour,y neplďným nebo neúčinným, nemá tato
skutečnost vliv na ostatní ustanovení této Smlour,y, ktetá zůstávaj í platná nebo účínná. Smluvní
strany sé v tomto případě zavazt\í nahradit ustanovení neúěinné ustanovením účinným a
ustanovení neplatné ustanovením platny'm, a to tak, aby nejlépe odpovídalo původně
zamýšlenému obsahu a úěelu ustanovení neúčinného nebo neplatrrého. Do doby nahrazení
podle předchozí věty platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva by1a uvedena v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl.m. Frahy, a's. (CES TSK) vedené objednate1em, která
je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Smlour.y, ěíselné
označení této Smlouvy a datum jejího podpisu. Tímto není dotčena povinnost smluvní strany
chránit své obchodní tajemství ve smyslu $ 504 oběanského zákoníku'

5' Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zríkona
č,.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovlání těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel.

6. Změny této Smloulry mohou bý realizovžny pouze formou písemných dodatků podepsaných
oprávněn1fmi zástupci obou Smlurmích stran a dle pravidel zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek. Faktická změna předmětu Díla nemá, bez uzayÍeru dodatku, vliv na cenu
ani termín provedeni Díla.

7 . ZhoÍovitel i objednatel ýslovně přebírá nebezpeěí změny okolností.

8. Kůdá ze smluvních stran potvrzuje, že při sj ednávání této Smlouvy postupovala čestně a
transpaÍentně a souěasně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této Smlouly a
veškerých ěirrnostech s ní souvisejících. Smlur'rrí strany potvrzují, že se seznámily se zásadami
Criminal compliance programu Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen

''CCP')' zveřejněných na webových stránkách objednatele, zejména s Kodexem CCP a
zavazují se t1'to zásady po dobu trvání smluurího vztahu dodržovat. Každá ze smluvních stran
se zavazuje, že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podeďení na spáchaní
trestr:rého óinu ěi k jeho spáchrání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla bý přičtena
odpovědnost podle zék. č' 4I8lz0II Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti
nim nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zak. č:. 40/2009 Sb., trestní
zékoník.

9 ' Práva a povinnosti smlurmích stran vyplývající z této Smlouvy se řídí oběanským zákoníkem a
ostatními příslušn1trni prár.rrími předpisy českého právního řádu. Spor smluvních stran
v souvislosti touto Smlouvou bude rozhodován věcně a místrrě příslušn;hn obecným soudem
České republiky.

10. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 výiscích, z nichž po dvou rryhotoveních obdrží kůdá ze
smluvních stran.

11. Tato Smlouva v plném rozsahu nahrazuje ujednaní stran ohledně předmětu plnění dle této

Smlouvy, ke kterým došlo před jejím uzavřením.

- 1J -



12. Tato smlouva nabýá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

13. Nedílnou součástítétoSmlouvyje násIedujícípříloha:

Příloha č'1 Podrobná specifikace ceny

V Praze dne:
1 l, "02- 2019

l zhotovitel

Technická sprá hl. m. Prahyo a.s. DIP

PhDr. Ing. MBA in
jedna

i,ll!ri::ai:. iti,,:. : , :r

r'iJ.ji'ů,']:1ir ;: ]1 .ii]
, +: , :_;:, ::l a:l,t:! r. i. i.

TE.Jii

14


